
Uchwała Nr   1/06/2021

Zarządu Fundacji Oświatowej Realizujmy marzenia w Pyrzycach

z dnia 18  czerwca 2021 r.

w sprawie uchwalenia treści Statutu Zespołu Żłobka i Klubów dziecięcych
Akademia malucha w Pyrzycach

Na podstawie § 14 ust. 2 pkt 2 i 3, § 15 ust. 3 Statutu Fundacji Oświatowej
Realizujmy marzenia oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952) uchwala, co
następuje:

§ 1.

Uchwala się Statut Zespołu Żłobka i Klubów dziecięcych Akademia malucha w
Pyrzycach,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Żłobka i Klubów
dziecięcych Akademia malucha w Pyrzycach.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a zapisy w/w Statutu wchodzą w
życie z dniem 01 lipca 2021 r.

§ 4.

Uchwała podlega zgłoszeniu do Burmistrzowi Pyrzyc tj. organu wykonawczego
Gminy Pyrzyce, prowadzącego Gminną Ewidencję Placówek Oświatowych.

ZARZĄD FUNDACJI

Beata Kurowska…….………….. – prezes



Załącznik do uchwały nr 1/06/2021

Zarządu Fundacji Oświatowej

Realizujmy marzenia

z dnia 18  czerwca 2021 r.

S T A T U T
ZESPOŁU ŻŁOBKA I KLUBÓW DZIECIĘCYCH

Akademia malucha

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Zespół Żłobka i Klubów dziecięcych Akademia malucha, zwany dalej
"Zespołem" jest jednostką organizacyjną prowadzoną przez Fundację Oświatową
Realizujmy marzenia.

§ 2.

1. W skład Zespołu wchodzi:

1) Żłobek Akademia malucha w Pyrzycach

– zwanym dalej „Żłobkiem”,

2) Klub dziecięcy Akademia malucha w Pyrzycach,



3) Klub dziecięcy Akademia malucha II w Pyrzycach,

4) Klub dziecięcy Akademia malucha III w Pyrzycach

- zwanymi dalej „klubami dziecięcymi”.

2. Siedziba Zespołu mieści się w Pyrzycach.

3. Zespół udziela świadczeń pielęgnacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych i
edukacyjnych dzieciom.

Rozdział II

Cele i zadania Zespołu oraz sposób ich realizacji

§ 3.

Celem Zespołu jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują
działalność pielęgnacyjną, wychowawczą i edukacyjną, wspomagają
wyrównywanie szans rozwojowych dzieci, wspomaganie indywidualnego rozwoju
każdego dziecka zgodnie z indywidualnymi możliwościami i potencjałem, a w
przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju
niepełnosprawności.

§ 4.

Do zadań Zespołu należy:

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do
warunków domowych;

2) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej,
przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z
uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci;

3) sprawowanie opieki nad dziećmi wymagającymi wspomagania ich rozwoju, w
tym niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju
niepełnosprawności;

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych,
uwzględniających psychomotoryczny dzieci, właściwy do wieku dzieci.

§ 5.

1. Cele i zadania Zespołu realizowane są poprzez:

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi uwzględniających rozwój
psychomotoryczny dzieci oraz konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem, w



szczególności poprzez gry, zabawy, zajęcia organizowane metodami
aktywizującymi, zajęcia muzyczne, teatralne, plastyczne, rytmiczne;

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich
własnej inicjatywy;

3) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do
ich wieku;

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu;

5) zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa podczas pobytu w Zespole i terenie
wokół niego;

6) niestosowanie wobec dzieci żadnych zabiegów lekarskich bez zgody rodziców.

Rozdział III
Warunki przyjmowania dzieci do Zespołu

§ 6.

1. Opieka nad dziećmi w Zespole może być sprawowana do ukończenia roku
szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, lub w przypadku gdy
niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym
- 4 rok życia.

2. Do Zespołu przyjmowane są dzieci, które w dniu przyjęcia do Żłobka
ukończyły 20 tydzień życia, a do klubów dziecięcych dzieci, które ukończyły
rok.

3. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką w Zespole mają
prawo do:

1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach,

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka.

Rozdział IV

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Zespole

§ 7.

1. Pobyt dzieci w Zespole jest płatny, rodzice (prawni opiekunowie) zobowiązani są do

ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci przebywających w Żłobku lub
klubach dziecięcych.



2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 ustala dyrektor Zespołu, wydając
stosowną decyzję.

3. Odpłatność nie podlega odpisom oraz zwrotom. Odpłatność należna jest
również w przypadku zamknięcia Żłobka lub klubów dziecięcych lub
zawieszenia prowadzenia zajęć stacjonarnych na skutek okoliczności, za które
Żłobek lub kluby dziecięce nie ponoszą odpowiedzialności.

Rozdział V

Zasady współpracy rodziców z opiekunami w Zespole

§ 8.

1. Opiekun prowadzący zajęcia w Żłóbku lub klubie dziecięcym współpracuje z
rodzicami (prawnymi opiekunami) dzieci uczęszczających na zajęcia, w
szczególności przez prowadzenie konsultacji i udzielanie porad rodzicom w
zakresie pracy z dziećmi.

2. W ramach wspomagania rodziców (prawnych opiekunów) w wychowywaniu
dziecka:

1) pracownicy i rodzice (prawni opiekunowie) dziecka współpracują ze sobą w
sprawach dotyczących dziecka,

2) opiekunowie i dyrektor Zespołu przekazują rodzicom (prawnym opiekunom)
informacje na temat ich dziecka, jego zachowania i rozwoju na życzenie
rodzica.

Rozdział VI

Godziny pracy Zespołu

§ 9.

1. Godziny pracy Żłobka i klubów dziecięcych wchodzących w skład Zespołu
ustala się    w regulaminie organizacyjnym nadanym przez dyrektora Zespołu.

2. Za realizację regulaminu odpowiada dyrektor Zespołu.

3. W Zespole zapewnia się opiekę nad dziećmi w wymiarze do 10 godzin
dziennie względem każdego dziecka.



4. Wymiar opieki w Zespole może być, na wniosek rodziców (prawnych
opiekunów) wydłużony, za dodatkową opłatą.

Rozdział VII

Organizacja Zespołu

§ 10.

1. Dyrektorem Zespołu jest dyrektor Żłobka Akademia malucha, dyrektor –
Klubu dziecięcego Akademia malucha, dyrektor – Klubu dziecięcego
Akademia malucha II oraz dyrektor – Klubu dziecięcego Akademia malucha
III.

2. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a dyrektor
Zespołu wykonuje czynności z zakresu stosunku pracy i prawa pracy.

3. Dyrektor Zespołu jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim
pracowników lub Żłóbku i klubach dziecięcych oraz reprezentuje Zespół na
zewnątrz.

4. Dyrektor Zespołu działa na podstawie umowy o pracę zawartej z Zarządem
Fundacji Oświatowej Realizujmy marzenia.

5. Dyrektor Zespołu jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 4
oraz za:

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do
pracowników Zespołu,

2) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Zespołu,

3) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Zespołu.

Rozdział VIII

Mienie Zespołu

§ 11.

Zespół gospodaruje mieniem nabytym i powierzonym przez Fundację
Oświatową Realizujmy marzenia i zapewnia jego należytą ochronę jak również
właściwe wykorzystanie.

Rozdział IX



Gospodarka finansowa Zespołu

§ 12.

1. Źródłami finansowania Zespołu są:

1) środki finansowe przekazane przez Fundację Oświatową Realizujmy
marzenia,

2) opłaty wnoszone przez rodziców (prawnych opiekunów) za usługi
świadczone                           w ramach działalności statutowej,

2. Inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem.

3. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi
przepisami.

Rozdział XI

Postanowienia końcowe

§ 13.

1. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o treści:

„Zespół Żłobka i Klubów dziecięcych Akademia malucha”.

Dodatkowo może zawierać adres do korespondencji, numer NIP i Regon, nr
telefonu.

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie
właściwym dla jego nadania.


